
CADERNO 1  11SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2012

Valor Total: 13.000,00
Data Assinatura: 09/03/2012
Vigência: 09/03/2012 a 09/03/2012
Pregão Eletrônico: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263540000    449052              0106000000          Federal
06181134263540000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: SAFETECH SISTEMAS TECNOLOGICOS DE SEGURANÇA
Endereço: Av Antônio A Caram, 590
CEP. 31275-000 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3135246300 
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351457

PORTARIA: 331-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
RICARDO BRAGA DE AMORIM               TEN PM OF.SERV.
EQUOTERAPIA57197955    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225460000    0101000000          339030              300,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351430

PORTARIA: 233-DF-COL
Objetivo: Para audiência de Instrução e Julgamento.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém e Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5807786/ALESSANDRO A. DE SOUZA DIAS (CAP PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
5690307/JOSÉ MARCIANO M. DA SILVA (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 27/10/2011 a 27/10/2011
5808049/LEOMAR COSTA DE AVIZ (CAP PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
5764548/MARCO ANTONIO G. CORREA (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 27/10/2011 a 27/10/2011
5626242/PAULO SERGIO COSTA DA SILVA (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/11/2011 a 01/11/2011<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351352

PORTARIA: 2352-DF-2011
Objetivo: Para participar de reunião de legalização de terrenos.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção e Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5045037/ADAILSON DOS SANTOS LEAL (TEN PM) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 27/12/2011 a 30/12/2011
5614953/ALDEMAR LOUREIRO MAUÉS JUNIOR (MAJ PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 27/12/2011 a 30/12/2011
5200956/JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS (MAJ PM) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 27/12/2011 a 30/12/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351415

PORTARIA: 232-DF-COL
Objetivo: A fi m de prestarem depoimentos como testemunhas 
nos autos de ação Penal.(DEA 2011)
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s): 
S.Luzia do Pará,Gar.do Norte e Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5583195/ANTONIO WAGNER G. FARIAS (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 18/10/2011 a 18/10/2011
5583195/ANTONIO WAGNER G. FARIAS (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 27/10/2011 a 27/10/2011
5583195/ANTONIO WAGNER G. FARIAS (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 29/11/2011 a 29/11/2011
5690528/CICERO TAVARES DUARTE (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 09/11/2011 a 09/11/2011
5703034/DORIEDSON P. DE ANDRADE (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 27/10/2011 a 27/10/2011
54193228/FRANCISCO ALMIR L. DA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 18/10/2011 a 18/10/2011
3382966/JOSÉ DA SILVA PEREIRA (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 09/11/2011 a 09/11/2011
5768012/KLAYTON K. G. DE OLIVEIRA (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 18/10/2011 a 18/10/2011<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351417

Contrato: 5-012
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a locação de 
Imóvel para abrigar o prédio do DPM DE MOJU/PA, destinada a 
servir como base as instalações físicas do referido destacamento, 
situado na rua 31 de março nº 730 Mojú/PA.
Valor Total: 2.000,00
Data Assinatura: 04/03/2012
Vigência: 04/03/2012 a 03/03/2013
Dispensa: 2/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134264720000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ADAUTO JOSÉ SOUTO
Endereço: Av Pres Vargas, 350
CEP. 68450-000 - Moju/PATelefone: 9199887327 
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

PORTARIA Nº 064/2012 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351423

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 064/2012 - DAL.
A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do Destacamento Policial 
Militar de Mojú/PA, fi scal do Contrato Administrativo nº 005/2012, 
cujo objeto destina-se a locação de imóvel para abrigar o DPM de 
Mojú/PA, em que é locador o Sr. ADAUTO JOSÉ SOUTO.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, fi cando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 09 de março de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351425

PORTARIA: 235-DF-COL.
Objetivo: Para serem ouvidos em audiência de instrução e 
julgamento (DEA 2011)
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Primavera, Bragança, Santa Luzia, Belem /PA - Brasil
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5764041/Antonio Elielson S.Alves (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 17/11/2011 a 17/11/2011
5583195/Antonio Wagner G.Farias (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 22/11/2011 a 22/11/2011

5168007/Célio Roberto de S.Pascoal (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 18/11/2011 a 18/11/2011
5078075/João Jorge Alves de Assis (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/12/2011 a 01/12/2011
5389720/Osmar da Silva Cruz Neto (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 05/12/2011 a 05/12/2011
5005965/Raimundo N.S.B.de Souza (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 22/11/2011 a 22/11/2011<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351208

PORTARIA: 154-DF-COL.
Objetivo: Para atenderem convocação da JME na condição de 
testemunha em ato processual (DEA 2011)
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195667/Almir Frais dos Santos (SD PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 21/08/2011 a 23/08/2011
7052618/Cesar Augusto Maia Vaz (SGT PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 21/08/2011 a 23/08/2011
54194257/Maik Luis Picanço da Cunha (SD PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 21/08/2011 a 23/08/2011
54195344/Maurivan Abreu da Silva (SD PM) / 5.2 diárias 
(Completa) / de 21/08/2011 a 23/08/2011
5264430/Moises Guilherme da Cruz Mota (CB PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 21/08/2011 a 23/08/2011<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351214

PORTARIA: 196-DF-COL
Objetivo: Prestarem depoimento a IPM e chamados da Justiça.
(DEA 2011)
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém e Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57681951/ALCIDES SOUSA RIBEIRO (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
57198504/ANDERSON LEONARDO O. SOUSA (SD PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
3407802/CARLOS ALBERTO ALVES DOS SANTOS (SGT PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
5578159/ERSON DOS SANTOS SILVA (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 09/11/2011 a 09/11/2011
5201640/ILSON DE SOUSA SILVA (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 10/11/2011 a 10/10/2011
3393151/JOÃO GOMES LIMA (CB PM) / 1.0 diárias (Alimentação) 
/ de 10/11/2011 a 10/11/2011
57198547/JOSÉ DOS ANJOS DE JESUS FILHO (SD PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
5597234/JOSÉ SADONE DIAS (CB PM) / 1.0 diárias (Alimentação) 
/ de 09/11/2011 a 09/11/2011
5748143/MANOEL BORGES DA SILVA (CB PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 31/10/2011 a 03/11/2011
5748143/MANOEL BORGES DA SILVA FILHO (CB PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 09/11/2011 a 11/11/2011
57198513/RAIMUNDO MACHADO CARDOSO JUNIOR (SD PM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
5766630/RANILTON DA COSTA SOARES (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
57221829/SILAS SENA RODRIGUES (SD PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
57221902/WALLYSON DIAS DA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
5389437/WELNILTON RODRIGUES DA SILVA (CB PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
5389437/WELNILTON RODRIGUES DA SILVA (CB PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 09/11/2011 a 09/11/2011<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES


